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Ansökan om tidsbegränsat bidrag från Ny Gemenskap 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden beviljar föreningen Ny Gemenskap ett 

tidsbegränsat bidrag på 976 000 kronor för perioden 

1 mars 2021 till och med 31 december 2021 för projekt 

”Nya Rum”.  

 

2. Föreningen ska lämna in en redovisning efter 

bidragsperiodens slut. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

   

Fredrik Jurdell  Viktor Morawski 

socialdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Ny Gemenskap ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

1 952 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2021 för projekt ”Nya Rum”. Ansökan gäller en 

förlängning av projektet som bedrivits under 2019-2020. Projektet 

består av stödinsatser gentemot unga vuxna i staden som studerar på 

gymnasium eller går en yrkesutbildning och som omfattas av 

gymnasielagen. För år 2021 ingår hjälp med bostad, arbete, socialt 

företrädandeskap och samhällsinformation. 

 

Förvaltningen anser att projekt ”Nya Rum” gjort viktiga insatser för 

målgruppen sedan det startade 2019. Förvaltningen bedömer vidare 

att projektet lever upp till kriterierna i riktlinjerna gällande att vara 

stadsövergripande samt att drivas med god kvalitet. Förvaltningen 

anser att det finns ett visst behov av kompletterande insatser inom 

de områden som omfattas av projekt ”Nya Rum”. Då behovet av 

kompletterande insatser är begränsat samtidigt som kostnaderna i 

ansökan bedöms vara orimligt höga anser förvaltningen att Ny 

Gemenskap ska beviljas ett tidsbegränsat bidrag på 976 000 kronor. 
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Förvaltningen ser att behovet av stödinsatser för målgruppen 

minskat sedan projektet startade och kommer under året ha en 

dialog med föreningen om behovet av verksamheten efter år 2021.  

Bakgrund 

Den aktuella ansökan är den tredje från Ny Gemenskap för projekt 

”Nya Rum”. Ny Gemenskap har beviljats bidrag för projektet ”Nya 

Rum” från socialnämnden för år 2019 och 2020. Målgruppen för 

projektet är unga vuxna i staden som studerar på gymnasium eller 

går en yrkesutbildning och som omfattas av lagen, 2017:353, om 

uppehållstillstånd för studerande på gymnasial nivå. I dagligt tal 

kallad gymnasielagen.  

 

För år 2019 beviljade socialnämnden Ny Gemenskap 

3 000 000 kronor i bidrag för projekt ”Nya Rum”. Bidraget 

finansierades genom medel som kommunstyrelsen fördelat till 

socialnämnden i syfte att användas för föreningsbidrag för stöd till 

ensamkommande ungdomar med uppehållstillstånd enligt 

gymnasielagen att hitta eget boende. Fokus för projektet var under 

detta år att hitta boenden samt att erbjuda mötesplatser och bidra till 

en meningsfull fritid för målgruppen. 

 

För år 2020 beviljade organisations- och föreningsutskottet, OFU, 

1 800 000 kronor i bidrag till Ny Gemenskap för projekt ”Nya 

Rum”. Under detta år var fokus för projektet förutom att hitta 

boenden och erbjuda sociala aktiviteter även att stötta målgruppen 

att få ett arbete samt att erbjuda samhällsinformation.  

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 

16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Ny Gemenskap, organisationsnummer 802006-1019, 

ansöker hos socialnämnden om 1 952 000 kronor i tidsbegränsat 

bidrag för projektet ”Nya Rum”. Bidraget avser perioden 1 januari 

till och med 31 december 2021. 

Sökande förening 

Ny Gemenskap är registrerad som ideell förening hos Skatteverket 

sedan 1975, verksamheten startade dock redan 1969. Föreningens 

syfte är att i sin verksamhet låta människor i olika situationer mötas 

i en meningsfull social samvaro och hjälp till självhjälp.  
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Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Unga vuxna som studerar på gymnasie-/yrkesutbildning genom den 

så kallade nya gymnasielagen (2017:353) i Stockholm stad. Under 

2021 kommer det även att innefatta de unga som är klara med sina 

studier och letar efter ett jobb som uppfyller gymnasielagens krav. 

Målgruppen inkluderar även personer som får avslag på sin ansökan 

om uppehållstillstånd och överklagar eller förbereder sig på att 

lämna landet.  

Verksamhet 

Ansökan gäller en förlängning av projektet ”Nya Rum”. Projektet 

består av stödinsatser inom ett antal områden.  

Bostad 

Precis som tidigare år är ett av huvudområdena att tillsammans med 

målgruppen ordna boenden under studietiden. Ny Gemenskap 

bedömer att det kommer finnas ett fortsatt behov av att hitta 

bostäder till målgruppen under 2021, då hyreskontrakten ofta är av 

begränsad längd. Projektet planerar även att stötta hyresgäster och 

hyresvärdar i pågående kontrakt. 

Arbete 

För att få uppehållstillstånd efter studierna, måste målgruppen 

skaffa ett jobb inom 6 månader. Här kommer föreningen att jobba 

med att de unga vuxna skall få kontakt med arbetsmarknaden redan 

under studietiden genom nätverkande och samverkan med 

organisationer och företag. För att så snabbt som möjligt skaffa ett 

nätverk på arbetsmarknaden, kommer föreningen även hjälpa till att 

skapa kontakter för extrajobb under studietiden.  

Samhällsinformation 

Projektet kommer erbjuda samhällsinformation så att målgruppen 

löpande kan växa och ta ett större ansvar i samhället. Detta kommer 

bland annat ske genom gemensamma veckomöten. 

Socialt företrädandeskap 

Inom projektet är planen att under 2021 bistå den personer ur 

målgruppen i kontakten med myndigheter och organisationer. 

Personer som har större behov än vad som kan tillgodoses inom 

projektet ska länkas vidare till andra insatser.  

 

Projektet arbetar även med att förebygga socialt utanförskap och 

brottslighet hos målgruppen genom samarbete med olika nätverk, 

organisationer och företag i samhället.  
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Mål 

Projektets målsättning är att personer i målgruppen ska klara sina 

studier och skaffa ett arbete för att bidra till det gemensamma i 

Stockholms stad.  

- Tillsammans med målgruppen ordna 50 kontrakt på 

boenden, främst hyresrum. 

- Bistå 50 personer med socialt företrädandeskap. 

- Länka 10 personer som har behov som inte kan tillgodoses 

genom projektet vidare till andra insatser.  

- Genomföra 45 veckomöten med bland annat 

samhällsinformation och individuella upplysningar. 

- Att 50 personer har arbete, där projektet på något sätt har 

medverkat och stöttat i processen.  

Kompetens 

Ny Gemenskap har drivit projekt ”Nya Rum” sedan år 2019. Ny 

Gemenskap har även erfarenhet av att stötta målgruppen 

ensamkommande unga från tidigare projekt ”Värme och vila” som 

drevs under 2018. Under 2020 arbetar två medarbetare från Ny 

Gemenskap samt volontärer i projekt ”Nya Rum”. Ny Gemenskap 

samverkar även med ett antal organisationer som bidrar med bland 

annat sociala aktiviteter och andra stödinsatser till målgruppen. 

Dessa organisationer är Hela Människan i Stockholm län, Svenska 

Kyrkan, Equmeniakyrkan, Sociala Missionen och Röda Korset.  

Jämställdhet 

Ny Gemenskaps ideologi bygger på likabehandling av alla, oavsett 

tillhörighet. Då målgruppen består nästan uteslutande av män 

uppger Ny Gemenskap att det är svårt att skapa en jämn 

könsfördelning bland deltagarna i projektet. Föreningen har arbetat 

aktivt med att nå ut till tjejer och under 2020 har cirka 4-5 tjejer 

deltagit i projektet. 

 

Projektet ska arbeta för att främja jämställdheten mellan kvinnor 

och män genom att uppmuntra unga killar till självständigt tänkande 

om till exempel heder, kvinnors rättigheter och hbtq-personers 

rättigheter.  

 

Likabehandling 

Inom projektet så väl som inom Ny Gemenskap finns en 

nolltolerans mot diskriminering och kränkningar. Projektets 

samhällsinformation handlar därför bland annat om demokrati, 

jämställdhet mellan kvinnor och män, samhällsstruktur och hbtq-

personers rättigheter.  
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Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

OFU  1 952 000 

Summa intäkter 1 952 000 

  

Kostnader  

Personal 1 662 000 

Konsulter 75 000 

Resor  65 000 

Lokaler  15 000 

Förbrukningsmaterial  25 000 

Övriga kostnader 110 000 

Summa kostnader 1 952 000 

Förvaltningens bedömning  

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Projekt ”Nya Rum” riktar sig mot personer i målgruppen från 

samtliga stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad. Förvaltningen 

bedömer att projektet är stadsövergripande och öppet för alla i 

målgruppen.  

Kompletterande verksamhet 

Gymnasielagen trädde i kraft den 1 juli 2018. Lagen innebär att 

vissa unga vuxna som kom till Sverige som ensamkommande och 

drabbades av lång handläggningstid, och som därmed har fått eller 

annars skulle få ett beslut om utvisning kan få ett tillfälligt 

uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå. Lagen slår fast att 

om den enskilde efter fullföljd utbildning får ett arbete inom sex 

månader som möjliggör försörjning kan ett permanent 

uppehållstillstånd beviljas.  

 

Mellan 1 juli och 30 september 2018 var det möjligt för enskilda att 

ansöka om uppehållstillstånd utifrån nya gymnasielagen. Det totala 

antalet personer med uppehållstillstånd enligt gymnasielagen som 

tillhör Stockholms stad är 434 individer. Enligt siffror från oktober 

2020 är 49 personer med försörjningshinder i stadens socialtjänst 

nyanländ ung vuxen i gymnasiestudier, att jämföra med 
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222 individer inom samma målgrupp vid samma period föregående 

år. 

 

Liksom för år 2019 och 2020 ges socialnämnden i stadens budget 

för 2021 i uppdrag att tillsammans med arbetsmarknadsnämnden, 

SHIS Bostäder och stadsdelsnämnderna arbeta för att ungdomar 

som beviljats tillfälligt uppehållstillstånd enligt nya gymnasielagen 

får goda förutsättningar att etablera sig i samhället genom studier 

som kan leda till försörjning. Nedan följer en beskrivning av de 

insatser som staden erbjuder till målgruppen inom de områden som 

ingår i projekt ”Nya Rum”.  

Bostad 

Den som beviljats uppehållstillstånd med stöd av nya 

gymnasielagen omfattas inte av bosättningslagen och har således ett 

ansvar att själv ordna sitt boende. I de fall personer ansöker om 

bistånd i form av tillfälligt boende gör socialtjänsten en individuell 

behovsbedömning. Flera inom målgruppen har beviljats boende 

genom stadens bostadssociala resurs SHIS. En grundläggande 

bostadssocial service som ingår i samtliga boendeformer hos SHIS 

är möjlighet att delta i SHIS Bo-skola antingen individuellt eller i 

grupp. En sökning på beviljat bistånd avseende tillfälligt boende på 

härbärge, vandrarhem eller hotell för denna målgrupp visar att i 

genomsnitt cirka 4 personer beviljats sådant bistånd per månad 

under 2020. Flera stadsdelsförvaltningar arbetar även aktivt med att 

stötta individer i att söka och finna en egen bostad genom särskilda 

så kallade bolotsar eller bocoacher.  

Socialt företrädarskap 

Staden tillhandahåller inget allmänt stöd i kontakten med olika 

myndigheter för målgruppen i egen regi. Se dock nedan om 

verksamheten inom IOP. Arbetsmarknadsförvaltningen har 

uppmärksammat att personer i målgruppen kan ha behov av 

juridiskt stöd i processen att ansöka om permanent 

uppehållstillstånd och med eventuella överklagningsprocesser.  

Samhällsinformation 

Utöver gymnasieutbildningen tillhandahåller staden inte någon 

strukturerad samhällsinformation i egen regi specifikt för den 

aktuella målgruppen. Se dock nedan om verksamheten inom IOP. 

Målgruppen har liksom alla nyanlända 18-64 år med 

uppehållstillstånd bosatta i Stockholm tillgång till stadens 

samhällsvägledning för nyanlända. Vägledningen sker hos 

respektive stadsdelsförvaltning. Genom rådgivning, information och 

vägledande dialog får nyanlända nära och praktiskt stöd för att 

kunna hantera vardagliga uppgifter.  
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Arbete 

Arbetsmarknadsförvaltningen tillhandahåller stödinsatser för 

målgruppen på olika sätt. Verksamheteten Ung i centrum vänder sig 

till ensamkommande unga samt unga som omfattas av nya 

gymnasielagen och erbjuder studievägledning och stöd i att hitta 

jobb. Ung i Centrum tar kontakt med elever som studerar på 

gymnasiet och som ingår i målgruppen och erbjuder stöd och hjälp 

kring exempelvis CV, personligt brev, intervju och jobbsökande. 

Ung i centrum erbjuder också olika gruppaktiviteter för mer 

fördjupat stöd mot långsiktiga studier eller extrajobb.  

 

Om den enskilde inte har någon tillsvidaretjänst när utbildningen är 

slutförd slussas de vidare till stadens Jobbtorg för vidare stöd i 

arbetssökandet. Vissa Jobbtorg-kontor har handläggare som särskilt 

arbetar med den aktuella målgruppen med anledning av de krav som 

finns för att kunna beviljas permanent uppehållstillstånd. Jobbtorg 

har idag kontakt med 60-70 individer i målgruppen, under december 

2020 beräknas ytterligare 50 individer att skrivas in i Jobbtorgs 

verksamhet och ytterligare fler under vårterminen 2021.  

Stöd till målgruppen via IOP och föreningsbidrag 

Socialnämnden är part i ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, 

med verksamhet som ska ge stöd till gruppen ensamkommande som 

står utanför, eller riskera att hamna utanför, samhällets insatser. 

Parter från civilsamhället är Stockholms Stadsmission, 

Barnrättsbyrån, Rädda Barnen och Röda Korset. Genom 

partnerskapet erbjuds målgruppen stödjande samtal, socialt och 

juridiskt stöd, råd och praktisk hjälp, social samvaro, läxhjälp 

länkning och hjälp i kontakten med myndigheter.  

 

Utöver stadens egna insatser och insatserna inom IOP:t beviljar 

OFU för närvarande bidrag till sju föreningar och stiftelser som ger 

individuellt stöd och erbjuder gruppaktiviteter av olika slag till 

ensamkommande och nyanlända barn och ungdomar. Verksamheter 

som erbjuds är bland annat stöd med studierna, mentorskap samt 

sociala aktiviteter och sammanhang. I samtliga föreningar finns 

möjlighet att ställa frågor och få information kring hur samhället 

fungerar i Sverige och hur man söker studier, bostad och arbete. 

 

Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen att målgruppens behov 

av stöd i att söka arbete och bostad i stort sett tillgodoses inom 

ramen för stadens ordinarie verksamhet. När det gäller stöd i 

kontakter med myndigheter samt insatser kring att öka individernas 

kunskaper om samhället bedömer förvaltningen att det finns ett 

behov av kompletterande insatser, men att detta i huvudsak uppfylls 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-467/2020 

Sida 8 (9) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

genom befintliga föreningsbidrag och nämndens IOP. Förvaltningen 

bedömer dock att det finns ett visst behov av fler kompletterande 

insatser inom dessa områden. 

God kvalitet 

Föreningen har byggt upp en kompetens och erfarenhet av att arbeta 

med målgruppen genom projektet som bedrivits sedan 2018. Inom 

projektet samverkar Ny Gemenskap även med andra organisationer 

med kunskap och erfarenhet av att stötta målgruppen.  

 

Under 2019 förmedlade projektet 61 hyreskontakt till personer i 

målgruppen. Under det första halvåret 2020 har projektets ordinarie 

arbetssätt försvårats av coronapandemin. 17 boendekontrakt har 

förmedlats jämfört med årsmålet om 50 kontrakt. Projektet har 

under perioden inte bidragit till några nya arbetstillfällen, jämfört 

med årsmålet om 50.  

 

Förvaltningen bedömer att det är förståeligt att föreningen haft vissa 

svårigheter att uppnå resultat under pandemin. Under andra halvåret 

2020 har de förmedlat ytterligare cirka 17 boendekontrakt till 

ungdomarna. De har under andra halvåret stöttat flera ungdomar att 

få ett extrajobb under sina studier, enbart en ungdom har fått ett fast 

arbete. Pandemin kommer med stor säkerhet att pågå under minst 

ett halvår till. Det är därför osäkert om föreningen kommer att 

lyckas nå sina mål. 

Rimliga kostnader 

Förvaltningen bedömer att kostnaderna i budgeten för ”Nya Rum” 

är orimligt höga i förhållande till insatsernas omfattning och antal 

individer projektet når ut till. Ny Gemenskap ansöker om 1 952 000 

kronor för projektet under 2021 och målet är att nå ut till 50 

personer. De sju föreningar som beviljats bidrag för insatser till 

ensamkommande unga för år 2021 har sammanlagt beviljats drygt 

2 000 000 kronor och når totalt ut till drygt 800 ungdomar.  

Jämställdhetsanalys 

Migrationsverket har tagit emot 11 653 ansökningar om 

uppehållstillstånd enligt den nya lagen, varav 424 kvinnor. Att en så 

liten andel av ansökningarna gäller flickor/kvinnor beror enligt 

Migrationsverket sannolikt på att de flesta flickor/kvinnor som 

söker asyl är från Somalia, Eritrea eller Syrien. Personer från dessa 

länder beviljas vanligtvis uppehållstillstånd och behövde därför inte 

ansöka enligt nya gymnasielagen. Ny Gemenskap har inom projekt 

”Nya Rum” under 2020 aktivt försökt nå ut till flickor/kvinnor i 

målgruppen och under första halvåret har cirka 4-5 tjejer deltagit i 

projektet.  
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Samlad bedömning 

Förvaltningen anser att projekt ”Nya Rum” gjort viktiga insatser för 

målgruppen sedan det startade 2019. Förvaltningen bedömer även 

att projekt ”Nya Rum” lever upp till kriterierna i riktlinjerna 

gällande att vara stadsövergripande samt att drivas med god 

kvalitet. Förvaltningen anser att det finns ett visst behov av 

kompletterande insatser inom de områden som omfattas av projekt 

”Nya Rum”. Då behovet av kompletterande insatser är begränsat 

samtidigt som kostnaderna i ansökan bedöms vara orimligt höga 

anser förvaltningen att Ny Gemenskap ska beviljas ett tidsbegränsat 

bidrag på 976 000 kronor.  

 

Förvaltningen ser att behovet av stödinsatser för målgruppen 

minskat sedan projektet startade då färre individer numera ingår i 

målgruppen. Förvaltningen kommer därför ha en dialog med 

föreningen under året kring behovet av verksamheten efter år 2021.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att Socialnämnden beviljar föreningen Ny 

Gemenskap ett tidsbegränsat bidrag på 976 000 kronor för perioden 

1 mars 2021 till och med 31 december 2021 för projekt ”Nya Rum”.  


